Item, voluit et pronunciavit diclus dominus arbitrator
quod cum, in pronunciatione facta per dictum dominum
Guillelmum de Plasiano, ipse Guillelmus retinuerit sibi
potestatem, si que dubia super ipsa pronuncialione reperi-
rentur, declarandi, interpretandi et nunc quedam dubia
emineant, quod predicle partes, per totum tempus quod
crit hinc ad diem dominicam proximam, et a die dominica

(1) La valeur mtrmséque de 200 livres de 1311 est 2,782 francw Ia
prieur réduisait done plus de la moitié sur l'indemnitd qua lui avart
accordée Guillaume de Plazian.

ViIe Série, T. XII, 1889, ]

— 66 —

proxima in octo diebus, fecerint et procuraverint quod
diclus dominus Guillelmus dicta dubia declaraverit infra
tempus predictum. Verum, si infra dictum tempus dictus
dominus Guillelmus nollet vel non posset predicta dubia
declarare vel etiam non declarasset, voluil et ordinavit
dictus dominus arbitrator de voluntate dictarum partium
quod ipse dominus arbitrator ea possit declarare pro sue
libito voluntatis. Et suam voluntatem, declarationem ser-
vare promiserunt dicte parles et contra eam non venire
sub pena mille marcharum argenti, ita quod eam declaret
antequam dictum oratorium consacretur.

Item, voluit et precepit dictus dominus arbitrator quod
predicti rectores et syndicus ordinationem factam per
dictlum dominam Guillelmum de I’lasiano, ¢t conlirma-
tionem domini nostri regis subsequtam, ct etiam arrestum
seu judicatum factum per judicium curie dicti domini
regis, salvis supra proxime ordinatis et pronunciatis per
dictum dominum arbitratorem ¢t etiam declarandis per
dictum dominum Guillelmum de Plasiano vel per dictum
dominum arbitratorcm, laudent ct approbent ct in pre-
dictis consentiant, nomine suo et universitatis predicte.
Pronunciavit nichilominus idem dominus arbitrator. de
voluntate predictorum syndici et rectorum, predictas
ordinationes, confirmafiones et predictum arrestum seu
judicatum esse executioni demandanda et ¢x certa scien-
tia, coniradictione aliqua non obstante.

Item, voluit et ordinavit predictus dominus arbitrator
quod predicti rectores et syndicus jurent, ad sancta Dei
evangelia ab ipsis tacta, quod ipsi non fecerunt, nec facient
in futurum, quominus omnia el singula supradicla, et spe-
cialiter consecratio dicti oratorii Sancti Spiritus, exceu-
tioni demandentur ; voluit etiam quod ipsi rectores et syn-
dicus jurent et promittant quod ipsi, per se vel per alium,
non impetrabunt aliquod rescriplum, privilegium seu
quamvis aliam litteram. a predicto domino rege vel a quo-
cumdque alio, propter quam predicta vel aliqua de predictis
impediri valeant, seu differi, vel ctiam propter quc contra
aliqua de predictis vel infra dicendis venire possent.....
nullius sit valoris, imo sint irrita, ipso facto, et cassa et
irrita habeantur, nullo tempore valitura.
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Ttem, voluil prediclus dominus arbitralor quod predicti
rectores et syndicus promittant ct jurent, super sancla Dei
evangelia, quod, per se vel per alium, fraudem vel mali-
tiam non facient nec procurabunl in premissis vel aliquo
premissoruni.

Item, voluit dictus dominus arbilrator quod dicta conse-
cratlio dicti oratorii fiat a die dominica proxima in tribus
seplimanis et quod dictus dominus prior parel dictam
consecrationem fieri. dicta die, et quod, dicla die, dicl
dominus prior, rectores et syndicus intersint ibidem pro
videnda consecratione predicta.

Item voluit predictus dominus arbitrator quod unus ex
procuratoribus regiis senescallic predicte personaliter
accedere debeat apud Sanctum Saturninum et per preca-
tionem. iel prout moris est. facial convocari homines
dicti loci facientes universilatem ; quibus congregatis, pre-
dicti homines, vel saltem tot quol universitatem faciunt,
promittant quod contra predicta vel aliquod de predictis
per se vel per alium non venient nec aliquid facient nec
fieri promiltent, aliquo tempore el aliqua ratione, sive
causa. et quod omnibus ct singulis supradiclis consen-
tient ; et ea omnia ot singula supradicta, lecta ¢l explanata
eisdem, romana lingua, approbent, emologent, ratificent
et confirment ex certa scientia. Et si, aliquo modo, contra-
vemrent vel contra facerent, quod illud nullius sit
momenti et quod pro non diclo et non facto habealur, et
quod etiam super predictis eis et cuilibet eorum omnis
audientia denegelur. Et voluit idem dominus arbitrator
quod predicta fiant infra tres vel quatuor dies a die pre-
senli pronunciationis sue in antea continue computandos ;
ct si contingerel predictos homines predicta laudare nolle,
quod. salvis predictis supraordinatis, nichilominus fieri
debeal dicta consecratio die per ipsum superius ordinata.
Item, voluit dictus dominus arbitrator quod predicli rec-
tores et syndicus instrumentum syndicatus (1) in publicam

(1) Le procas-verbal d'élection de la commission municipale nommée
par le prieur sur la présentation des habitants. Voy. I'élection des rec.
teurs, p. 3 et 30.
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formam tradant dicto domino priori, ne pro futuro tempore
potestas dicti syndici in dubium valeat revocari.

Ttem, precepit predictus dominus arbitrator predictis
partibus quod predicta omnia et singula ordinata, dicta et
pronunciata per ipsum dominum arbitratorem, laudent.
approbent et contra non venire promittant, et ea omnia et
singula se servaturos.

Et incontinenti predictus dominus prior promisit per
fidem suam plenitam ; predicla omnia et singula supra-
dicta laudavit, approbavit, emologavit, ratificavit ct con-
firmavit, et promisit se facturum et curaturum quod pre-
dicti dominus Abbas et conventus ea laudabunt prout
superius continetur. Iit subsequenter, predicti rectores et
syndicus, predicta omnia et singula ordinata, dicta et
pronunciata per diclum dominum arbitratorem laudave-
runt et approbaverunt, nomine suo et dicte universitatis,
¢t conira non venire promiserunt, el juraverunt ad sancta
Dei evangelia, corporaliter ab ipsis tacta, et quod facient
laudari predicta omnia et singula per universitatem pre-
dictam, (pro) posse suo.

Tenores vero dictorum judiciati et litterarum cxecuto-
riarum tales sunt. (V. ci-dessus XXII et XXIII.)

Acta fuerunt hec apud Balneolas (1), in domo Fratrum
Minorum, anno Domini millesimo trecentesimo decimo
primo et vicesima quinta die augusti, domino Philippo
rege francorum regnante, in presentia et testimonio nobi-
lium virorum dominorum Geraudi Ademaris, domini
Montelii (2), Bermundo de Vouta, domini de Vouta (3),
militum, discretorum virorum domini Johannis Marci,
legum doctoris, judicis Nemausi, domini Armandi de
Poieto, judicis 8. Saturnini, magistri Ifugonis de Porta,
procuratoris regii, Firmini Madroni, de Montepessullano
notarii, Johannis Bonifilii, scutiferi domini senescalli. et
plurium aliorum.

(Copie authentique en un cakier de papier de 0™, 29 de haut et de
0w, 21 de large.)

(1) Bagnols, Gard.
(2) Montélimar, Dréme.
(3) La Voulte-sur-Rhdne, Ardéche,
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XXV. - 27 aout 1311.

Ratification de l'ordonnance de Robert de Ocrea par les
habitants de Saint-Saturnin. — (N°7, chap. 2.)

Post hec, anno quo supra, et vicesima septima die
augusti, dicto domino Philippo rege Francorum regnante,
convocata dicta universitate de Sancto Saturnino, voce pre-
conia. scilicct ad sonum naufili et campane, ipsa. inquam,
universitale vel hominibus ejusdem infrascriptis congre-
galis, universitatem facientibus, in cimmiterio dicte ville
prout est alias fieri consuetum, seu universitatem congre-
gatam ; auditis, dictis, petitis ct ordinatis per diclum
dominum senescallum ct arbifrum predictum ctf, romana
lingua, sibi expositis, in presentia magistri Hugonis de
Porta, procuratoris regii ad hec missi per dictum domi-
num senescallum ; predicta, inquam, omnia et singula,
nomine universitatis predicte, ac universa laudaverunt,
emologaverunt, approbaverunt, ratificaverunt et confir-
maverunt, quanium langit eos et universitatem pre-
dictam, salvo jure dicti domini nostri regis. Nomina vero
dictorum hominum sunt hec ; Petrus Chandelier, Ricanus
de Caron, ITuguetus de F'onte, Raymundus Cetroni, Pontius
Canal, Petrus Milonis, Stephanus Bordicii, Clarius lo
Mercier, Olivarius Claperii, Stephanus Forment, Johannes
Forment, Stephanus Taranis, Johannes Thome, Poncius
Gacha, Johannes Martinus, Pocherius de Ayg., Johannes
Borgondionis, G. de Valen., G. Solonni, Stephanus de
Oce..a, G.lo Sartre, Raymundus de Beato Vinot.., Pelro-
nus Marccelli, B. de Oce..a, Mornassonus, P. Chabra, Curi-
tus Sahater, Stephanus de Alvernia, G. Borgonho, lugo
Ribas, Raymundus de Fonte. Johannes de Furno, Lau-
rentius Broquer, Paulus Fuster, Guillelmus Sartor,
Johannes de Valen., Johannes Calvin, Nicolaus Sartor,
Robertus Simpole, Johannes Johannis , G. Salazat, etc.
Acta fuerunt hec apud Sanctum Saturninum, in cimmi-

_ 50 —

terio prediclo {1}, in presentia et teslimonio domini Johan-
nis Audoardi. judicis regii Uzetici, domini Bertrandi Sal-
vanli, jurisperiti, Raymundi Sacherii de Bellicadro. vicarii
8. Saturnini, Magistri Raymundi Falconis, magislrorum
Guillelmi Guitardi, Raymundi Garini. Adzemari Jordani,
notariorum regiorum, et magistri Giraudi de Nogerio.
notarii regii, qui nolam hujus instrumenti recepit ; vice
cyjus et mandato ego Guillelmus Lunesii, notarius regius.
de dicta nota non cancellala hoc insirumentum extraxi
et manu mea hic scripsi. Ego vero Giraudus de Nogerio.
notarius predictus, hic subscribo et signum meum appono
in fidem et testimonium premissorum.

(Copie authentique en un cahier de 0, 29 de hawut et Om, 21 de large).

XXVI. — 20 septembre 1311,
Ratification de l'ordonnance de Robert de Ocrea par le
chapitre de Saint-Pierre. — (N°7, chap. 2.)

Anno Domini millesimo trecentesimo undecimo, el
vicesima die septembris, regnante domino Philippo Fran-
corum rege, noverint universi quod, convocalo seu con-
gregatlo conventu monasterii scu prioratus 8. Saturnini de
Portu. Uticensis diocesis, vel monachis infrascriptis ipsum
capitulum facientibus congregalis ; cum venerabilis vir
dominus Hugo de Montelupello, prior priorafus pred.
S. Saturnini, peteret oratorium S. Spiritus consecrari et
cidem domino priori dictum essel quod consecrari non
poterat eo potissime quod idem dominus prior per abba-
tem et conventum, seu monasterium Cluniacense. ordina-
tionem vel compositionem factam super hiis per nobilem
ct polentem virum dominum Guillelmum de Plaziano,
militem, nec non declarationem, ordinationem vel compo-
silionem postea factam per virum nobilem ct potentem

(1) Ce cimetidre, situé entre les églizes de Saint-Pierre et de Saint-
Saturnin, a subsisté jusqu'en 1845.
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dominum Robertum de Ocrea, militem dicti domini regis,
senescalli Bellicadri et Nemausgensis, ut arbitratorem elec-
tum, confirmari non fecerat, juxta modum et formam alias
ordinatos per dictum dominum arbitratorem ; de quibus
modo ct forma copiam habuerat idem dominus prior et
aliam Simo Odonis, Petrus Michaelis et Raimundus Symo-
nis, reclores fabrice oralorii et operis pontis 8. Saturnini,
et Guillelmus Bruni, syndicus et syndicario nomine uni-
versitatis hominum ville predicte. Tandem prefatus con-
ventus seu monachi infrascripti conventum facientes una-
nimiter, nemine discrepante, ad requisitionem dicti domini
prioris. dictam ordinationem factam per dictum dominum
Guillelmum et ordinationem vel declarationem postea
factam per dictum dominum arbitratorcm. laudaverunt,
approbaverunt, emologaverunt, ratifficaverunt et confir-
maverunt. Ceterum cum per dictum dominum priorem
predictum peteretur quod dictum oratorium consecrare-
tar. et ideo, post consecrationem non verteretur dubium
an predicta confirmarentur per dictos abbatem et conven-
tum Clun. vel non, idem dominus prior promisit quod
predictas, tam ordinationem domini Guillelmi quam do-
mini arbitratoris, per dictos abbatem ct conventum Clun.
faciet confirmare, juxta modum et formam superius
expressatos, hinc ad instans festum beali Johannis Bap-
tiste. Et ex nune idem dominus prior, de voluntate dicti
convenlus S* Saturnini seu monachorum, ipsum conven-
tum facientium, totam temporalitatcm suam ad manum
domini nostri regis posuit, volens ct concedens, de volun-
tate et assensn dieti capituli, quod si, hine ad dictum
festum, predicta laudala non fuerint per dictos abbatem et
conventum Clun, quod ea que levata fuerint ex tempora-
litate predicta sint domini nostri, etiam ea que ex inde leva-
rentur. quousque facta esset et portata dicto domino
senescallo confirmatio antedicta, et juxta modum et for-
mam superius cxpressatos. Ilem voluit idem dominus
prior. de voluntate dicti capituli seu monachorum ipsum
capitulum facientium, quod ea omnia que idem dominus
prior percipere debet, vigore ordinationis dicti domini
Guillelmi post confirmationem predictam, de clemosynis,
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legalis et aliis capelle St Spiritus provenientibus, in manu
domini senescalli ponentur, nomine domini regis, et quod
idem dominus senescallus percipi faciat usque ad festum
predictum S" Johannis; et si, hinc ad dictum festum, dic-
tus abbas et conventus dictam confirmationem modo pre-
diclo non fecissent, quod ea que [uissent recepta per
dominum senescallum seu depulandos ab eo de dictis
elemosinis, legatis et aliis dicle capelle provenientibus.
sint ipsius domini nostri regis ct alia que ex inde in antea
provenient, quantum ad partem dicti domini prioris de
predictis, ad dominum regem pervenianl quousque facta
fuerit confirmatio antedicta ; hoc adjecto per dictum domi-
num priorem, de voluntate dicti conventus. quod si,infra
dictum terminum , idem dominus prior dictam confir-
mationem per dictos abbatem et conventum Clun., ut
premissum esl, fieri fecisset ef porlasset eidem domino
senescallo, quod dicta temporalitas et caque levata essent
ex dicta {emporalilale ncenon de elemosynis, legalis et
aliis capelle 8% Spiritus provenientibus, ad dictum domi-
num priorem pertinentibus, ut supradictum cst, vigore
ordinationis dicti domini Guillelmi, dicto domino priori
reddantur et restituantur indilate ex integro, ct manus
regia amoveatur de cisdem, salvis expensis que facle
essent legitime in custodiendo et servando ac levando
premissa per deputandos a domino senescallo predicto; et
si dicta confirmatio facta non essel infra dictum terminum
et eidem domino senescallo portata quod quotiescumque
idem dominus prior portaret dictam confirmationem fac-
tam, sicut premissum est, dicto domino senescallo, quod
idem dominus in contra.absque difficultate aliqua, manum
regiam de dicla temporalitate amovere debeat et moveat,
ac cumdem dominum priorem vel genles aut curiales suos
non impediat vel impediri permittat quominus jurisdic-
tionem teneat et ad manum suam ca que provenient pos-
sit accipere, sicul facichat ante {empus obligationis presen-
tis, necnon et quod ea que provenient dicte capelle S.
Spirilus ad dictum dominum priorem perlinent ut supra-
dictlum est vigore ordinationis prefate ; portata confir-
malione supradicta, idem dominus prior possil libere
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percipere et habere. Que omnia dictus prior, de voluntate
et assensu dicti conventus seu monachorum infrascriplo-
rum ipsum coniventum facientium, ut quilibet ibidem per
se asseruit, attenderc et servare promisil, ut supra dictum
est, domino Johanni Marchy, legum doclori, judici curie
regie Nemausi, ibidem exislenli pro diclo domino senes-
callo, et magistro Hugoni de TPorta, procuralori regio
senescallic predicte, ot mihi Giraudo de Nogerio, notario
regio, stipulantibus et recipientibus nomine dicti domini
nostri regis et aliorum quorum poterit inleresse. Nomina
vero dictorum monachorum capitulum facientium sunt
hec: D. Bertrandus Rabassa. subprior ; D. Guido de Jueis,
camerarius ; D. Guirinus de Chanabos, sacrista ; D. Jaco-
bus de Deus, infirmarius; D. Ilugo de Gonors, refectua-
rius ; DD. Peirus de Pousino, I’etrus Girardi, Guillelmus
de Prato, Petrus de Montilis, Guillelmus Mieffori, Lance-
lotus Odihonis, Mainardus Laporta. Stephanus de Chana-
nos, Johannes de Sellis. Guillelmus de Crelu, Stephanus
de Jolomaco, Petrus de Anceduna, Aimericus de Plas-
siano, Christianus de Lugduno. Guillelmus de Deorra,
Johannes et Guillelmus de Clunhiaco, Guillelmus de Cha-
nanos, Stephanus Giraudi et Johannes de Jolomaco (1).
De quibus omnibus ot singulis, tam dictus dominus Johan-
nes Marei (2) quam magister Hugo de Porta, quam domi-
nus prior, petierunt sibi fieri publicum instrumentum. Acta
fucrunt hee apud 8. Saturninum infra dictum prioratum,
in capella nova Beate-Marie, in presentia et testimonio
domini Guillelmi de Sancto Justo, Guillelmi Ricani, mili-
tum, Guillelmi Lamberti, domicelli, vicarii regii Uzetici,
Raymundi Soquerii, vicarii 8. Saturnini, magistrorum
Raymundi Falconis et Guillelmi Guitardi, nolariorum
regiorum, et magisiri Giraudi de Nogerio, notarii regii,

(1) Outre ces vingt-cing rehgieux, le monastére devait en compter
d’autres momentanément absents ou dispensés. Suivant le procés-verbal
de visite, de 1303, le prieuré renfermait trente moines et le supérieur.

@) 1l y a, ici, Marciau lieu de Marchy, comme il y a, plus haut, Chana-
nos au lieu de Chanabos.
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qui hanc notam recepit. Vice cujus et mandato, ego
Johannes Bocoyrani, notarius regius, ejus substitutus et
juratus, presentem cartam de dicta nota sumpsi fideliter
et extraxi; ego vero Giraudus de Nogerio, notarius predic-
tus, hic subscribo el signum meum appono inteslintonium
premissorum.

(Copie authentique en un cakier de papier dcOm,29 de haut et
0m, 21 de large).

XXVII. — 2octobre 1341.

Ratification par Uabbé de Cluni de lordonnance de
Guillaume de Plazian et de la sentence arbitrale de
Robert de Ocrea. — (N° 7, chap. 2).

In nomine Domini nostri Jesus Christi. Anno Incarnatio-
nis Ejusdem millesimo treceniesimo undecimo, scilicet
die secunda mensis octobris, regnante domino Philippo,
Dei graciarege Francorum illustrissimo. Noverint universi,
presentes pariter ot futuri, quod cum dudum ortis ques-
tionibus et discordiis et diutius ventilatis de et super
fabrica pontis S* Spiritus, loci 8. Saturnini de Portu,
Ulicensis diocesis, oratorio dicti pontis sito in capile ejus-
dem et hospitali dicti ponlis, inter venerabilem fratrem Gui-
donem de Claromane (1), quondam tunc priorem dicti loci,
ex una parte, et rectores fabrice pontis, oratorii et hospi-
talis predictorum. et syndicum universitatis hominum dieti
loci Sancti Saturnini, ex altera. Et subsequenter (uedam
laudabilis compositio super dictis ¢uestionibus, conlrover-
siis el discordiis facta extiterit per nobilem el polentem
virum dominum Guillelmum de P’laziano, militem domini

(1) Pour Claramonte ; femille du Dauphiné, qui posséda la terre de ce
nom, en toute souverainetd, jusqu'en 1203, puis sous la suzerainetd de
I'archevéque de Vienne. Gui de Clermont, prieur de Saint-Saturnin, de
1300 & 1308, était probablement le fils de Aynard, seigneur de Clermont,
vivant en 1261.
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Francorum regis. Vicenobrii domini. occasione etiam dic-
tarum questionum ad partes predictas ex parte dieti domini
regis destinatum. el ex potestale ctiam per paries predictas
eidem militi atributa, conlinens inter cetera quod predicta
compositio per venerabilem priorem dominum Abbatem
Cluniacensem et suum conventum ratifficari debeat et so-
lemniter approbari. Tandem dicta laudabili compositione
in formam publicam pev venerahilem et religiosum virum
fratrem de Monte Lupello (1), priorem dictiloci 8. Satur-
nini, reverendo in Christo priori domino Ilenrico, divina
miseratione abbati Cluniacensi, presentata et exhibita,
ipsoque per prefalum priorem requisito quatenus ipsam
ratifficet, approbet et confirmet, ut juxta tenorem ejusdem
possit habere et obtinere robur perpetue firmitatis. Idcirco
predictus dominus Abbas mandavit et precepit congregari
venerabile capitulum Cluniacense ; quo demum congre-
gato mandato dicti domini Abbatis ad sonum campane, ut
moris est, in loco ubi capitulum fieri consuevit, videlicet
vencrabilibus viris dominis Johanne, priori majori monas-
terii Cluniacensis ; Gaulrido, cantore et socio in ordine;
Giraudo de Ponte de Crollibus, socio in ordine ; Petro de
Carilate, socioin ordine ; Johanne Sancti Sequani, socio
in ordine ; Guillelmo, sacrista ; Guidone, helemosinario ;
Jaussando, archidiacono ; Ilugone, cusiode vini; Jacobo,
nfirmario ; Johanne, granaterio ; Guidone, subcamerario;
Dalmacio, reficitorio ; Odone, socio infirmarii ; Bernardo,
vestiario ; Raynaudo, socio vestiarii; Petro, socio grana-
terii ; Johanne, socio reficitarii ; Guichardo, socio helemo-
sinarii ; Guichardo, socio hostalerii ; Stephano , magistro
sex puerorum ; Johanne, magistro x1 puerorum; Petro,
magistro novissiorum ; Jacobo de Floriaco ; Guillelmo de
Lauzana ; ITugone Dansiure ; Stephano Porterii ; Guidone
de Castillone ; Imberio de Nolhiaco ; Guichardo de Mars ;
Guillelmo de Clun.; Michaele de Clun.; Guillelmo de Sine-
muro, Guillelmo de Verzi ; Raynaudo de Sansaronicis;

(1) V. plus haut, p. 62.

— 76 —
Guillelmo de Tavardo ; Johanne de Sasera; Ainco Bre-
toni; Johanne de Capella ; Johanne Nicoleti ; Guichardo
de laPanjera; Giraudo de Cojziaco ; Johanne Becheti ;
Stephano de Arsingis ; Simone de Capella ; Laurentio de
Sancto-Marcello ; Roberto de Saulis; Guidone de Chince-
raco; Guillelmo de Matiscone ; Guidone de Sancto Seve-
riano ; Petro de Floriaco, seniore; Johanne Casiaca;
Johanne de DBapalinat; Johanne de Giasco ; Johanne de
Sanay ; Petro de Nogerio ; Mathco de Abbatis Villa ; Ber-
nardo de Lugduno et aliorum capitulum facientium qui
numero erant centum sexdecim. Qui predicti domini mo-
nachi, diligenti et reiterata computatione et diminuatione,
solemne capitulum, juxta juris statuta et mores dicti mo-
nasterii. faciebant. Compositio predicta, in formam publi-
cam. prout tenor ejusdem inferius eontinetur,in dicto capi-
tulo coram predictis domino abbate et fratribus capitulum
facientibus, mandato ejusdem domini abbatis clare lecta
fuit et explanata ut in ipsa compositione de verbo ad ver-
bum continetur. Qua sufficienter lecta et diligenter intel-
lecta, predicli fratres, ut capilulum el ipsum facientes scu
conventum, dictam compositionem ratificaverunt. approba-
verunl et laudaverunt, eidem domino abbati ul1ipsam com-
positionem ratificet , approbet et confirmet, 1oluntatem
suam unanimiter, nemine discrepante, prebentes pariter et
consensum. Qui predictus venerabilis pater dominus
abbas, audita etintellecta compositione predicta, exploratis
que volis fratrum predictorum, dictum capitulum facien-
tium ibidem, in presentia predicti capituli seu conventus,
dictam compositionem et ordinationem postea factam per
nobilem virum dominum Robertum de Ocrea, militem dicti
domini regis, sencscallum Bellicadri el Nemausi, ex potes-
tale cidem concessa per diclas partes, de quibus polestate
el ordinatione tenorinferiug estinserlus, et eliam omnia et
singula que, per ipsum dominum Guillelmum ex potestate
sibi retenta vel per dictum dominum Robertum ex potestate
cidem concessa a dictis parlibus vel ctiam atltrihuenda,
declarata sunt vel declararentur, addita sunt vel adderen-
tur, adjuncla sunt vel adjungerentur in comyposilione pre-
dicta, de consensu et voluntate ipsius capituli et conventus
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seu fratrum predictorum ratificavit. approbavil et confir-
mavit, ¢t ex certa scicntia volens quod de celero perpe-
tuam obtineat roboris firmitatem. Quas ratificationem ,
approbationem el confirmationem prediclus conventus
voluit et consensit ; promitlens diclus dominus abbas de
consensu el voluntate dicli conventus et capituli, pro se
et suig successoribus, mihi Raimundo Falconis, notario
infrascripto, ut publica persona stipulanti et recipienti
nomine ctvice universitatis hominum loei predieti Sancti
Saturnini et omnium aliorum et singulorum quorum
interest vel interesse potest, se perpetuoratam et firmam
habiturum dictam compositionem, et contenta in eadem et
que in ipsa contingerit declarari, addi vel adjungi, scu
declarata sunt additta vel adjuncta, et se non conira ven-
turum, sub obligatione omnium bonorum dicti monasterii
presentium et futurorum. Volens, mandans et requirens
de voluntate et assensu capituli memorati, quod de omni-
bus predictis fiat publicum instrumentum per me notarium
predictum, tenore dicte compositionis de verbo ad verbum,
ut lecta est, inserto in eodem, et quod predictum instru-
mentum sigillorum tam dictorum domini Abbatis quam
conventus pendentium munimine roboretur.